
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ 

РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.06.2016                                с. Сигаево                                              № 700 

 

 

 

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных 

нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от 

имени муниципального образования "Сарапульский район" на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 

 

В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования "Сарапульский рай-

он", Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

           1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципаль-

ных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессион-

ных соглашений от имени муниципального образования "Сарапульский район" на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований - сельских поселе-

ний муниципального образования "Сарапульский район" разработать и утвердить муни-

ципальный правовой акт о Порядке принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных 

соглашений от имени муниципального образования на срок, превышающий срок дей-

ствия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального об-

разования "Сарапульский район" в сети "Интернет". 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                         

А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F14DBD3EA555A7CF16592AAF6EAACD304409777A089E370E8E2E5235C06DEO8z2E
consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F14DBD3EA555A7CF16592AAF6EAACD304409777A089E370E8E2E02056O0z2E
consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F0AD6C5860B527EF33F9FAEFCE3FF8F5B1BCA20A983B437A7BBA7675206DC87D3EDO3z4E


Утвержден 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

"Сарапульский район" 

от 07.06.2016 г. N700 

 

ПОРЯДОК 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ 

УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД, СОГЛАШЕНИЙ О  

МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ 

СОГЛАШЕНИЙ ОТ ИМЕНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК 

ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении муни-

ципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обес-

печения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и кон-

цессионных соглашений от имени муниципального образования "Сарапульский район" на 

срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Феде-

рации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на вы-

полнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность 

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных 

нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования "Сара-

пульский район" об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 

79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными 

актами. 

3. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное 

образование "Сарапульский район", могут заключаться на срок, превышающий срок дей-

ствия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решений о заклю-

чении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством о 

концессионных соглашениях, в пределах средств, предусмотренных нормативными акта-

ми муниципального образования "Сарапульский район" о подготовке и реализации бюд-

жетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственно-

сти муниципального образования "Сарапульский район", принимаемыми в соответствии 

со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный 

указанными актами. 

4. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером кото-

рых выступает муниципальное образование "Сарапульский район", могут заключаться на 

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на 

основании решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, в 

соответствии с законодательством о муниципально-частном партнерстве в пределах 

consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F14DBD3EA555A7CF16592AAF6EAACD304409777OAz0E
consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F14DBD3EA555A7CF16592AAF6EAACD304409777A089E370E8E2E5235C03D9O8zFE
consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F14DBD3EA555A7CF16592AAF6EAACD304409777A089E370E8E2E5235C03D9O8zFE
consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F14DBD3EA555A7CF16592AAF6EAACD304409777A089E370E8E2E5235C03D9O8zFE


средств, предусмотренных нормативными актами муниципального образования "Сара-

пульский район" о порядке принятия решения о  реализации проектов муниципально-

частного партнерства и заключения соглашений о муниципально-частном партнерстве. 

 

5. Решение Администрации муниципального образования "Сарапульский район" о 

заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказа-

ние услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном 

партнерстве и концессионных соглашений, от имени муниципального образования "Са-

рапульский район" на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обя-

зательств принимается в форме распоряжения Администрации муниципального образо-

вания "Сарапульский район» (далее – распоряжение Администрации о заключении кон-

тракта (соглашения). 

6. Распоряжение Администрации  о заключении контракта (соглашения) принимает-

ся в следующем порядке: 

         а) проект распоряжения Администрации  о заключении контракта (соглашения) вно-

сится соответствующим структурным подразделением Администрации муниципального 

образования "Сарапульский район" с приложением пояснительной записки, в которой из-

лагается обоснование необходимости заключения контракта (соглашения) на срок, пре-

вышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

В проекте распоряжения Администрации  о заключении контракта (соглашения) ука-

зывается:  

- предмет заключаемого контракта (соглашения); 

- предельный срок реализации контракта (соглашения) ; 

- предельный объем средств на оплату обязательств муниципального образования 

«Сарапульский район» по контракту (соглашению) с разбивкой по годам. 

 б) проект распоряжения Администрации о заключении контракта (соглашения)  и 

пояснительная записка к нему направляются на согласование в Управление финансов 

Администрации муниципального образования "Сарапульский район» (далее Управление 

финансов). 

При согласовании проекта распоряжения Администрации о заключении контракта 

(соглашения) Управление финансов проверяет соблюдение следующих условий: 

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату обяза-

тельств по контракту (соглашениею) в текущем финансовом году и плановом периоде, 

над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов 

муниципального образования "Сарапульский район" о бюджете на соответствующий фи-

нансовый год и (или) на плановый период; 

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату 

обязательств по контракту (соглашению) за пределами планового периода, над макси-

мальным годовым объемом средств на оплату обязательств по контракту (соглашению) в 

пределах планового периода (в текущем финансовом году), за исключением, когда источ-

ником финансирования  контракта (соглашения) являются средства, поступающие из 

иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на определенные цели, в со-

ответствии с правовыми актами исполнительных органов государственной власти. 

Управление финансов, по завершению согласования, прилагает к проекту распоря-

жения Администрации о заключении контракта (соглашения) соответствующее заключе-

ние.    

consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F14DBD3EA555A7CF16592AAF6EAACD304409777OAz0E


 в) проект распоряжения Администрации о заключении контракта (соглашения) под-

лежит обязательному согласованию юридической службой Администрации. 

7. По решению главы Администрации проект распоряжения Администрации о за-

ключении контракта (соглашения) может быть направлен на согласование в иные службы 

и подразделения. Срок согласования любым из подразделений Администрации не может 

превышать 5 рабочих дней. 

8. Подписание и регистрация распоряжения Администрации о заключении контракта 

(соглашения) осуществляется в порядке, установленном постановлением Главы муници-

пального образования «Сарапульский район» от 12.03.2015г. №19 «О введении в дей-

ствие Инструкции по делопроизводству в органах местного самоуправления муници-

пального образования «Сарапульский район» и их структурных подразделениях».  

          9. Заключение контрактов (соглашений) осуществляется по результатам закупок, 

торгов, аукционов и конкурсов в порядке, определяемом Федеральным законом от 

05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 21 

июля 2005 г. N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях",  Федеральным законом от 13 

июля 2015 г. N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации". 

   

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=66C32EE06A88DC27E91F14DBD3EA555A7CF16791ADF0EAACD304409777OAz0E

